
DIRECCION PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS

VISTO:

El Codigo Tributario de la Provincia de San Luis, Articulos
6° y 19°; y;

CONSIDERANDO:

Por ello;

Fecha Cotizacion

01/08/2024 971,50

02/08/2024 972,41

05/08/2024 976,91

06/08/2024 977,15

Ministerio de Hacienda 
e infraestructura Publica

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:

Articulo 2°: Establecer los valores de la cotizacion diaria de la moneda Dblar 
U.S.A., del mes de AGOSTO 2024.

SAN LUES
La Provincia

Que por Resolucion General N° 31-DPIP-2016 se 
establecio el tipo de cambio para el pago de los tributes en la Provincia de San 
Luis, cuando la base imponible este expresada en moneda extranjera

Articulo 1°: Establecer como Tipo de Cambio a aplicar para el pago de los tributes 
en la Provincia de San Luis, cuando la base imponible este 
expresada en dolares estadounidenses billetes, el 
correspondiente a la cotizacion del Banco Central de la Republica 
Argentina-tipo minorista-vendedor, del dia anterior al que se 
configura el hecho imponible.

—•a a
RESOLUCION GENERAL N° -DPIP-2024.

San Luis, 04 SET 7024



DIRECCION PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS

07/08/2024 977,44

08/08/2024 977,03

09/08/2024 980,75

12/08/2024 981,39

13/08/2024 981,39

14/08/2024 979,34

15/08/2024 980,77

16/08/2024 982,50

19/08/2024 983,01

20/08/2024 983,03

21/08/2024 983,64

22/08/2024 984,20

23/08/2024 986,05

26/08/2024 985,24

27/08/2024 988,10

28/08/2024 988,63

29/08/2024 988,06

30/08/2024 991,42

Articulo 3°: Derogar el Articulo N° 1 y 2 de la Resolucion N°031-DPIP-2016.

Articulo 5°: Comunicar, publicar y archivar.

Articulo 4°: Notificar de la presente al Organo Contralor de la Tasa Judicial 
dependiente del Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de San Luis.

Ministerio de Hacienda 
e Infraestructura Publica

SAN LUIS
La Provincia

bi-erchin idol de-


